
Originale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 207 DEL 05/04/2016

Area 09 - Gestione del Territorio

Segreteria Area IX

OGGETTO: CONCORSI  INTERNAZIONALI  DI  PROGETTAZIONE  PER  LA

RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E FUNZIONALE DEL COMPARTO DI

PIAZZA  REPUBBLICA.   APPROVAZIONE  OPERAZIONI  DELLE

COMMISSIONI  GIUDICATRICI,  PROCLAMAZIONE  VINCITORI  E

APPROVAZIONE GRADUATORIE FINALI.



OGGETTO: CONCORSI INTERNAZIONALI DI PROGETTAZIONE PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E

FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA.  APPROVAZIONE OPERAZIONI DELLE

COMMISSIONI GIUDICATRICI, PROCLAMAZIONE VINCITORI E APPROVAZIONE GRADUATORIE

FINALI.

IL DIRIGENTE AREA IX GESTIONE DEL TERRITORIO

Premesso che:

• Con   delibera  di  Consiglio  Comunale n.  76 del  18.12.2014,   è  stato approvato il  Masterplan e

l’ipotesi  di  accordo  di  programma finalizzato  alla  realizzazione  di  un  nuovo  teatro  e  correlata

riqualificazione urbanistica e funzionale del comparto di Piazza Repubblica;

• In  data  21 dicembre  2014 è  stato  sottoscritto l’Accordo di  Programma tra  Regione,  Provincia,

Università dell’Insubria e Comune di Varese, finalizzato alla riqualificazione del comparto di Piazza

Repubblica;

• gli interventi di riqualificazione sopra indicati, sono stati suddivisi in due lotti: il primo riguarda la

Piazza Repubblica e l’immobile ex Caserma Garibaldi, il secondo riguarda la realizzazione del nuovo

Teatro e la riqualificazione del comparto di Via Ravasi (ex Università);

• con determina n. 244 del 7 aprile 2015  si è stabilito di procedere, mediante procedura concorsuale

ex  art.  109  del  D.lgs  n.  163/2006,  ad  individuare  i  professionisti  cui  affidare  la  progettazione

preliminare e quelle successive  per il sub ambito 1 , la progettazione preliminare per il sub ambito

2  (intervento  per  la  cui  realizzazione  si  prevede  di  procedere  mediante  una  delle  forme  di

partenariato  pubblico/privato)ed   è  stata  approvata  la  procedura  di  gara  per  i  servizi  di

progettazione preliminare sia  per  il  sub ambito  1 Piazza  Repubblica/ex  Caserma,  sia  per  il  sub

ambito 2 Teatro/via Ravasi, nonchè sono state impegnate le risorse per affidamenti di servizi di

supporto al RUP, per i premi dei due concorsi, per le  spese di funzionamento delle due giurie e le

spese di pubblicazione dei bandi;

• le commissioni sono state così nominate: 

a) Commissione  concorso  sub  ambito  1  Piazza  Repubblica/Caserma,  nominata  con

provvedimento dirigenziale prot n. 50512 del 30.06.2015 e composta da:

- Prof. Arch. Aurelio Galfetti
- Arch. Giovanna Crespi
- Prof. Arch. Gianni Braghieri
- Ing. Roberta Besozzi
- Arch. Gianluca Gardelli con funzioni di Presidente

b) Commissione  concorso  sub  ambito  2  Teatro/via  Ravasi   nominata  con  provvedimento
dirigenziale prot n. 50692 del 30.06.2015 e composta da :

- Prof. Arch. Aurelio Galfetti
- Arch. Giovanna Crespi
- Prof. Arch. Gianni Braghieri
- Prof. Fabrizio Schiaffonati
- Arch. Gianluca Gardelli con funzioni di Presidente

Considerato che: 

- Entro il 30 giugno 2015 ore 12,00 sono pervenute n. 122 domande di partecipazione per il concorso

relativo al sub ambito 1 Piazza Repubblica/Caserma  e che entro le ore 17,00 del medesimo giorno,

sono pervenute n.104 domande di partecipazione per il  sub ambito 2 Teatro/via Ravasi  , come



meglio  dettagliato  nei  verbali  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

provvedimento;

- A seguito delle sedute tenutesi:

a) per la prima fase del concorso relativo al sub ambito 1 Piazza Repubblica/Caserma in data 1 /

7 / 2015 ore 9,00 in  seduta pubblica, cui sono seguite le sedute riservate il medesimo giorno 1

luglio e 8 , 21 , 29 luglio 2015;

b) per la seconda fase del medesimo concorso sub ambito 1, in data 18 novembre ore 9,15 in

seduta pubblica , cui sono seguite sedute riservate in medesima data 18 novembre e  25, 27

novembre e 9 dicembre e, in seduta pubblica, il 9 dicembre ore 9,30;

c) per la prima fase del concorso relativo al sub ambito 2  Teatro/via Ravasi  in data 8 luglio 2015

ore 10,00 in  seduta pubblica, cui sono seguite le sedute riservate il medesimo giorno 8 luglio,

21 e 29 luglio 2015;

d) per la seconda fase del medesimo concorso sub ambito 2, in data 18 novembre ore 14,00 in

seduta pubblica , cui sono seguite sedute riservate in medesima data 18 novembre e  25, 27

novembre e 9 dicembre e, in seduta pubblica, il 9 dicembre ore 11,00;

- in conseguenza di quanto sopra precisato le due procedure concorsuali si sono concluse in seduta

pubblica  in  data  9  dicembre  2015  rispettivamente  alle  ore  9,30  per  sub  ambito  1  Piazza

Repubblica/Caserma e alle ore  11,30 per il sub ambito 2 Teatro/via Ravasi; 

Visti i verbali delle operazioni  compiute dalle Commissioni sopra richiamati ;

Viste le risultanze delle verifiche eseguite dal RUP in ordine al possesso dei requisiti generali, dei requisiti di

capacità  tecnica  in  relazione  alle  previsioni  del  bando  per  il  sub  ambito  1  e  alla  conformità  della

documentazione presentata alle prescrizioni dei bandi di concorso  ;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto l’art. 109 del D.lgs 163/2006;

Visti gli artt. 17-18-22 del bando relativo al sub ambito 1 Piazza Repubblica/Caserma e artt. 17-18 del bando

relativo al sub ambito 2 Teatro/Ravasi;

Richiamato l’art. 99, comma 5 del D.lgs 163/2006, in punto di :

- acquisto della proprietà da parte del Comune di Varese dei progetti preliminari vincitori di ciascun

concorso;

- affidamento al vincitore del concorso relativo al sub ambito 1 Piazza Repubblica/Caserma delle fasi

di progettazione successive alla preliminare;

- fissazione del corrispettivo  per l’incarico di redazione della progettazione definitiva ed esecutiva e

di  incarico  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  al  vincitore  del  concorso

indicato e determinato, ai sensi dell’art. 99 qui richiamato,  all’art.22 del bando di concorso relativo

al sub ambito 1, nell’importo massimo  di Euro 300.000,00 ( IVA e CNPAIA compresi) al lordo del

premio corrisposto al vincitore ( Euro 50.000,00 lordi IVA e CNPAIA); 

Richiamati i propri precedenti provvedimenti n. 244 del 7.04.2015 e n. 329 del 7.05.2015, relativi

agli impegni di spesa per pagamento premi ai vincitori e rimborso spese ai concorrenti in graduatoria;

Acquisito il visto del Segretario Generale per la conformità del presente atto all’ordinamento vigente, ai



sensi  del  combinato  disposto  degli  artt.  97,  comma  2  del  D.  Lgs.  n.267/2000  e  n.59,  comma  5,  del

Regolamento di Contabilità;

Per propria competenza ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 7  del 12.01.2016 di

assegnazione provvisoria per l'anno 2016 a ciascun responsabile di Servizio dei capitoli e delle attribuzioni

del P.E.G.

D E T E R M I N A 

1) di  approvare  i  verbali  delle  operazioni  compiute  dalle  Commissioni  esaminatrici  incaricate  di

espletare i due singoli procedimenti concorsuali, che costituiscono parte integrante e sostanziale

del presente atto, unitamente alle tabelle dei punteggi in essi richiamate ;

2)  di   proclamare, per effetto di quanto approvato al precedente punto 1) ,  conseguentemente, i

vincitori dei  due concorsi banditi ,come segue: 

concorso sub ambito 1 Piazza Repubblica/Caserma

CIG. 6239460546      CUP B32F15000090009

                       

1° classificato – Vincitore L4ZQ5B5E  PREMIO IMPORTO EURO 50.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI)

Galantino Mauro - progettista (capogruppo) legale rappresentante Galantino Associati Studio 

s.r.l Milano via san Michele del Carso n. 3 20144

 

concorso sub ambito 2 Teatro/Ravasi

CIG 6239483840      CUP B32F15000100009

      

1° classificato – Vincitore 89PN885B PREMIO IMPORTO EURO 100.000,00 (IVA E CNPAIA  COMPRESI)

FERNANDO PARDO CALVO - progettista (capogruppo) 

 Pasaje Dona Carlota 8.1° Madrid (E) 

3) di  dare  atto  che,  a  seguito  della  proclamazione  dei  due  vincitori,  i  seguenti  concorrenti  ,già

ammessi alla seconda fase dei concorsi,  avranno diritto al  rimborso spese previsto dal  bando e da

riconoscere con modalità in esso stabilite:

concorso sub ambito 1 Piazza Repubblica/Caserma

CIG. 6239460546     CUP B32F15000090009

concorrente :

 F3RQE52T RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 20.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI) 

Carinella Alberto - progettista (capogruppo)  Via Garibaldi n. 17 Varese 

V3N5DZ67  RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 15.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI)

Rambelli Emilio - progettista (capogruppo)  Via Berlinguer n. 54 Ravenna 

 TRHG763D RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 5.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI)



Scattolin Riccardo - progettista (capogruppo) legale rappresentante della ZERO4UNO INGEGNERIA s.r.l.  

Noale (VE) via Fapanni 12/6 

7CTZLSQ9 RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 5.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI)

Corvino Vincenzo - progettista (capogruppo) legale rappresentante della Corvino + Multari  s.r.l.

Napoli via Ponti Rossi 117/b

2RPCLDCL  RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 5.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI)

Arnaboldi Michele - progettista (capogruppo) Piazzetta Franzoni 1 Locarno Ticino (CH)

 HA564H4V RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 5.000,00 (IVA E CNPAIA  COMPRESI)  

Ciarlo Marco - progettista (capogruppo) Marco Ciarlo Associati  Altare (SV) Piazza San Sebastiano

snc

 ZP4N78HN RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 5.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI)

Chiummiento Giulia - progettista (capogruppo ) Via Fondobanchetto n. 7 Ferrara 44121

concorso sub ambito 2 Teatro/Ravasi

CIG:  6239483840      CUP: B32F15000100009

           

concorrente:

 5A3PQTAH RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 35.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI)

GALANTINO MAURO - progettista (capogruppo) legale rappresentante Galantino Associati 

Studio s.r.l  Milano via san Michele del Carso n. 3 20144

 7SEAVQDU RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 25.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI)

DRAGO SAMUEL - progettista (capogruppo)

Paseig Fabra y Puig 59 7.3 BARCELONA (E)

84N4R6C4 RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 15.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI)

FACCHINI TOMMASO  - progettista (capogruppo)   Via Nazario Sauro n. 20 Arcisate (VA)

97GDBBTZ RIMBORSO SPESE A FORFAIT EURO 15.000,00 (IVA E CNPAIA COMPRESI)

SUMMA GIACOMO - progettista (capogruppo)  Studio Associato Baukuh  Via Tertulliano 70

Milano 

3) Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  99,  comma 5 del  D.lgs  163/2006,  il  Comune di  Varese,  per

entrambi i  concorsi di progettazione svolti,  con il pagamento del premio ai vincitori, acquisirà la

piena proprietà dei progetti preliminari presentati, mentre per il  quanto concerne il concorso di

progettazione relativo al sub ambito 1 Piazza Repubblica/Caserma,  sempre ai sensi del medesimo

articolo 99, l’amministrazione comunale affiderà al vincitore del concorso Arch. Mauro Galantino i

successivi livelli di progettazione definitiva ed esecutiva e incarico di coordinamento della sicurezza

in  fase  di  progettazione,  per  un corrispettivo  complessivo  lordo di  IVA e  CNPAIA pari  ad  Euro

300.000,00 comprensivo del premio di Euro 50.000,00 quale vincitore del concorso sub ambito 1;

4) Di dare altresì  atto che ai  concorrenti  classificatisi   dal  secondo posto all'ottavo posto spettano



rimborsi spese forfettari come segue:

Sub ambito 1:  al secondo classificato rimborso spese pari ad Euro 20.000,00 lordi (IVA e CNPAIA

compresi)-  al  terzo  classificato  rimborso  spese  pari  ad  Euro  15.000,00  lordi  (IVA  e  CNPAIA

compresi)-   a ciascun concorrente dal quarto classificato all’ottavo, rimborso spese pari ad Euro

5.000,00 lordi (IVA e CNPAIA compresi);

Sub ambito 2: al secondo classificato rimborso spese pari ad Euro 35.000,00 lordi (IVA e CNPAIA

compresi)- al terzo classificato rimborso spese pari ad Euro 25.000,00 lordi (IVA e CNPAIA compresi)-

al quarto e quinto classificati rimborso spese pari ad Euro 15.000,00 lordi (IVA e CNPAIA compresi)

ciascuno;

    5)   di comunicare agli uffici comunali competenti  i dati contabili e fiscali dei soggetti che provvederanno

     ad emettere fattura o nota di addebito delle somme a titolo di premio per i vincitori e a titolo di

rimborso spese per gli altri concorrenti;

6) di imputare la spesa complessiva di di € 300.000,00, già impegnata con D.D. 244/2015 e con D.D.

329/2015, al Cap. 43605 anno 2015 “INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI” SIOPE 2601;

P.F.: 2.02.03.05.001in favore dei beneficiari di seguito indicati  e come da attestazione finanziaria

allegata: 

 per sub ambito 1 Piazza Repubblica/Caserma:

Galantino Associati Studio s.r.l Milano via san Michele del Carso n. 3 20144 PI 06159380960, fatturazione

premio Euro 50.000,00  Imponibile € 39.407,32  IVA 22% € 9.016,39  e INARCASSA 4% €  1.576,29   non

soggetto a ritenuta fiscale

IBAN:IT98K0200801775000041279907 

Carinella Alberto -   Via Garibaldi n. 17 Varese  impresa individuale , professionista contabilità semplificata,

soggetto a ritenuta d'acconto e INARCASSA PI 02937040125   fatturazione rimborso spese Euro 20.000,00

imponibile € 15.762,92 IVA 22% € 3.606,56 – INARCASSA  4% € 630,52

COORDINATE BANCARIE : 

UBI BANCA Filiale di Varese Casbeno 

IBAN IT38R0542810849000000002257

Nuovostudio   -  Architettura  e  Territorio  Studio  Associato   Via  Berlinguer  n.  54  Ravenna   P.I./CF

02047840398, contabilità  ordinaria  IVA,  assoggettati  a  ritenuta d'acconto  INARCASSA 4%  fatturazione

rimborso spese  € 15.000,00 Imponibile € 11.822,19  IVA 22% €  2.704,92 , INARCASSA 4% € 472,89

Coordinate bancarie:

IT54L0627013105CC0920000297

presso Cassa di Risparmio di Ravenna Ag. 11 via R.Ricci 9

ZERO4UNO INGEGNERIA s.r.l.  CF/PI 03838380271 Cannareggio 1310/c 30121 Venezia contabilità ordinaria 

IVA INARCASSA, non soggetti a ritenuta fiscale . Fatturazione rimborso spese per € 5.000,00     Imponibile € 

3.940,73   IVA 22% € 901,64 e INARCASSA 4% € 157,63

Coordinate bancarie: 

IBAN IT02F0503402071000000800360

Corvino + Multari  s.r.l. via Ponti Rossi 117/b Napoli   PI:07843010633 regime IVA per cassa (ART. 32bis dl

83/2012 ) INARCASSA 4%  Fatturazione rimborso spese per € 5.000,00 Imponibile € 3.940,73  IVA 22% €

901,64 e INARCASSA 4% € 157,63 . Non assoggettati a ritenuta fiscale 



Coordinate bancarie :Banco di Napoli - Ag.38 Colli Aminei – Napoli, Italia 

IBAN IT41X0101003438000027002572

Michele Arnaboldi Architetti Sagl Piazzetta Franzoni 1  CH -6600 Locarno . Fatturazione rimborso spese €

5.000,00 (autofattura) imponibile su autofattura € 4.098,36  IVA su autofattura 22% €  901.63  Coordinate

bancarie:

UBS Switzerland AG 6601 Locarno

IBAN: CH23 00246246 3675 9601M

BIC: UBSWCHZH80A

Marco Ciarlo Associati  Piazza San Sebastiano snc Altare (SV)  PI 01384760094

contabilità IVA Semplifica  assoggettabilità ad INARCASSA 4%

fatturazione rimborso spese per € 5.000,00. Imponibile € 3.940,73 IVA 22% € 901,64 e INARCASSA 4% € 

157,63. Assoggettati a ritenuta d'acconto.

Coordinate bancarie:  banca di  Genova e  San Giorgio  –  Filiale  San Giuseppe di  Cairo  Montenotte  (SV)

IBAN:IT70z0690649331000000003606

Chiummiento Giulia – Via Po 1 Roccasecca  03038 (FR) PI: 02833190602 CF CHMGLI 85T60 C034E Rimborso

spese € 5.000,00

soggetta a regime fiscale dei contribuenti minimi e non soggetta a IVA né a ritenuta ai sensi provvedimento

Direttore Ag. Entrate n. 185820 del 22.12.2011. Assoggettata a contributo INARCASSA 4%  €

Coordinate bancarie

Istituto Bancario: Banco Posta, Poste italiane S.p.A.

IBAN: IT36 R0760114800000069455954

              per sub ambito 2 Teatro/Ravasi

Fernando Pardo Calvo -  Pasaje Dona Carlota 8.1°  Madrid (E) LIBERO PROFESSIONISTA CON STUDIO E ATTIVITÀ

PROPRIA, LA PRESTAZIONE RIENTRA NELLA SUA ATTIVITÀ ABITUALE.

IN  POSSESSIONE DI  PARTITA IVA (IN SPAGNA CORRISPONDE AL NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN FISCAL),

numero di identificazione fiscale).  NIF: (CF/PI) :05354402W

fatturazione  premio   (professionista  estero  UE)  €  100.000,00   Imponibile   €  81.967,21,   IVA  22%  €

18.032,79 

Coordinate bancarie: BIC: CAIXESBBXXX

IBAN: ES0521003920920200135437

Entitá: La Caixa.

Galantino Associati Studio s.r.l   via San Michele del  Carso n. 3 20144  Milano  PI 06159380960, regime

fiscale ordinario e regime IVA ordinario Fatturazione. Non soggetto a ritenuta fiscale.  rimborso spese €

35.000,00 . Imponibile € 27.585,12 ,  IVA  22% € 6.311,47  , INARCASSA 4% €  1.103,40   

Coordinate bancarie: 

IBAN: IT98K0200801775000041279907 

Samuel  Joseph  Drago  Architects  Ronda  Sant  Pere  n.  58  3.2.  08010  Barcelona  (E)  P.IVA: X-6505000-W.

fatturazione rimborso spese  (studio professionisti esteri UE) € 25.000,00 . Imponibile  € 20.491,80  IVA  €

4.508,20. 

Coodinate bancarie : Santander Bank 

IBAN ES5500494714992495779715    SWIFT: BSCHESMM 



Studio  di  Architettura  Facchini  -    Via  Lavizzari  n.  3   6900 Lugano  (CH)  fatturazione rimborso spese  €

15.000,00. Dichiara essere esente da Imposta ai sensi dell’art.8 LIVA cpv. 1 (normativa Svizzera).

Coordinate bancarie: 

Banca Popolare di Sondrio ( Suisse )

Via Luvini 2A, 6900 Lugano

Conto: 0251113/006.000.EUR

IBAN: CH98 0825 2025 1113 P000 E   SWIFT: POSOCH22

Studio Associato Baukuh  Via Tertulliano 70  Milano  PI 0387539028 soggetto a ritenuta d'acconto e le

prestazioni svolte per il concorso rientrano nelle normali attività svolte.   Fatturazione rimborso spese  €

15.000,00 imponibile € 11.822,19  IVA 22% € 2.704,92 e INARCASSA 4% € 472,89

Banca Sella  Q7 – GENOVA 2 – Via Fieschi

BIC-Swift code: SELBIT2BXXX    IBAN  IT67Z0326801402052564266690

 

6) Di dare atto che per una corretta applicazione dell'imposizione fiscale per i professionisti esteri è in corso

di verifica con l'Agenzia delle Entrate l'assoggettamento a ritenuta d'imposta;

7) di demandare al RUP le incombenze relative  la pubblicazione,  sulla piattaforma web e  all’Albo

on line comunale, della graduatoria finale, come sopra approvata, per 30 giorni consecutivi, dando

atto che tale pubblicazione assolve, per le modalità telematiche con cui viene effettuata, anche

all’obbligo di comunicazione, ai sensi dell’art. 79 del D.lgs 163/2006 e che, pertanto , dalla data di

tale pubblicazione decorre il termine per eventuali impugnative.

  Il Dirigente Area IX Gestione del Territorio
                 (Arch. Gianluca Gardelli)     



Comune di Varese
Provincia di Varese

Determinazione Area 09 - Gestione del Territorio nr.4 del 05/04/2016

Pagina 1 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 244 DEL 07.04.2015

Oggetto: CIG: 6239460546 - PREMI DI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 1 - 1° CLASSIFICATO - - ACCORDO DI PROGRAMMA
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO TEATRO E CORRELATA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E
FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA.

GALANTINO ASSOCIATI STUDIO SRLBeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 1656/0 Data: 26/03/2015 Importo: 345.155,90

50.000,00Importo:26/03/2015Data:2015 1656/2Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239460546C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 50.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 244 DEL 07.04.2015

Oggetto: CIG: 6239460546 PREMI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 1 - 2° CLASSIFICATO RIMBORSO SPESE A FORFAIT  - PIAZZA
REPUBBLICA/CASERMA

CARINELLA ALBERTOBeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 1656/0 Data: 26/03/2015 Importo: 345.155,90

20.000,00Importo:26/03/2015Data:2015 1656/3Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

06159380960C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 20.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



Comune di Varese
Provincia di Varese

Determinazione Area 09 - Gestione del Territorio nr.4 del 05/04/2016

Pagina 2 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 244 DEL 07.04.2015

Oggetto: CIG:6239460546 - PREMI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 1 - 3° CLASSIFICATO - PIAZZA REPUBBLICA/CASERMA

NUOVO STUDIO ARCHITETTURA E TERRITORIOBeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 1656/0 Data: 26/03/2015 Importo: 345.155,90

15.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 1656/15Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239460546C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 15.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 244 DEL 07.04.2015

Oggetto: CIG: 6239460546 - PREMI DI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 1 - 4° CLASSIFICATO - - ACCORDO DI PROGRAMMA
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO TEATRO E CORRELATA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E
FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA.

ZERO4UNO INGEGNERIA S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 1656/0 Data: 26/03/2015 Importo: 345.155,90

5.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 1656/17Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239460546C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 5.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



Comune di Varese
Provincia di Varese

Determinazione Area 09 - Gestione del Territorio nr.4 del 05/04/2016

Pagina 3 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 244 DEL 07.04.2015

Oggetto: CIG: 6239460546 - PREMI DI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 1 - 5° CLASSIFICATO - - ACCORDO DI PROGRAMMA
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO TEATRO E CORRELATA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E
FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA.

CORVINO+MULTARI S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 1656/0 Data: 26/03/2015 Importo: 345.155,90

5.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 1656/18Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239460546C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 5.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 244 DEL 07.04.2015

Oggetto: CIG: 6239460546 - PREMI DI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 1 - 6° CLASSIFICATO - - ACCORDO DI PROGRAMMA
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO TEATRO E CORRELATA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E
FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA.

ARNABOLDI MICHELEBeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 1656/0 Data: 26/03/2015 Importo: 345.155,90

5.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 1656/19Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239460546C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 5.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



Comune di Varese
Provincia di Varese

Determinazione Area 09 - Gestione del Territorio nr.4 del 05/04/2016

Pagina 4 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 244 DEL 07.04.2015

Oggetto: CIG: 6239460546 - PREMI DI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 1 -  7° CLASSIFICATO - REALIZZAZIONE DI UN NUOVO
TEATRO E CORRELATA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA.

MARCO CIARLO ASSOCIATI DI ARCH. MARCO CIARLOBeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 1656/0 Data: 26/03/2015 Importo: 345.155,90

5.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 1656/20Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239460546C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 5.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 329 DEL 07.05.2015

Oggetto: CIG: 6239483840 - PREMI DI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 2 - 3° CLASSIFICATO - REALIZZAZIONE DI UN NUOVO
TEATRO E CORRELATA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA.

FACCHINI TOMMASOBeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 2409/0 Data: 06/05/2015 Importo: 205.000,00

15.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 2409/2Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239483840C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 15.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



Comune di Varese
Provincia di Varese

Determinazione Area 09 - Gestione del Territorio nr.4 del 05/04/2016

Pagina 5 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 244 DEL 07.04.2015

Oggetto: CIG: 6239460546 - PREMI DI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 1 -  8° CLASSIFICATO - REALIZZAZIONE DI UN NUOVO
TEATRO E CORRELATA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA
**** SOGGETTO REGIME DEI MINIMI  ****

CHIUMMIENTO GIULIABeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 1656/0 Data: 26/03/2015 Importo: 345.155,90

5.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 1656/21Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239460546C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 5.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 244 DEL 07.04.2015

Oggetto: CIG: 6239483840 - PREMI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 2 - 1° CLASSIFICATO REALIZZAZIONE DI UN NUOVO
TEATRO E CORRELATA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA.

FERNANDO PARDO CALVOBeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 1656/0 Data: 26/03/2015 Importo: 345.155,90

100.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 1656/22Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239483840C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 100.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



Comune di Varese
Provincia di Varese

Determinazione Area 09 - Gestione del Territorio nr.4 del 05/04/2016

Pagina 6 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 329 DEL 07.05.2015

Oggetto: CIG: 6239483840 - PREMI DI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 2 - 2° CLASSIFICATO - REALIZZAZIONE DI UN NUOVO
TEATRO E CORRELATA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA.

GALANTINO ASSOCIATI STUDIO SRLBeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 2409/0 Data: 06/05/2015 Importo: 205.000,00

35.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 2409/1Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239483840C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 35.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 329 DEL 07.05.2015

Oggetto: CIG: 6239483840 - PREMI DI PROGETTAZIONE SUB AMBITO 2 - 3° CLASSIFICATO - REALIZZAZIONE DI UN NUOVO
TEATRO E CORRELATA RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA E FUNZIONALE DEL COMPARTO DI PIAZZA REPUBBLICA.

STUDIO ASSOCIATO BAUKUHBeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 2409/0 Data: 06/05/2015 Importo: 205.000,00

15.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 2409/3Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239483840C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 15.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti



Comune di Varese
Provincia di Varese

Determinazione Area 09 - Gestione del Territorio nr.4 del 05/04/2016

Pagina 7 di 7

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

DANDO ATTO CHE LA SPESA RISULTA GIA' IMPEGNATA CON D.D. N. 244 DEL 07.04.2015

Oggetto: CIG: 6239483840 - PREMI DI PROGETTAZIONE AMBITO 2 - 3° CLASSIFICATO - 06159380960

DRAGO SAMUEL JOSEPHBeneficiario:

SIOPE: 26011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 436050002015

ESERCIZIO: 2016 Impegno: 2015 1656/0 Data: 26/03/2015 Importo: 345.155,90

25.000,00Importo:31/12/2015Data:2015 1656/16Subimpegno di spesa:2016ESERCIZIO:

6239483840C.I.G.:

INCARICHI PROFESSIONALI LAVORI PUBBLICI

C.U.P.: B32F15000090009

Finanziato con : AVC2015 - AVANZO AMM.NE VINCOLATO 2014 € 25.000,00  -
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Il Responsabile del Servizio Finanziario

(Dott. Marco Sordelli)

 VARESE li, 15/03/2016


